OFÍCIO VEREADOR n° 225/2016
São Roque, 05 de fevereiro de 2016.
Prezada Senhora,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de viabilizar um poste de concreto situado na Estrada da Servidão e um poste de concreto na Rua Maria Benedita de Jesus Moraes,999 em parceira com Empresa Telefônica Vivo.
Tal pedido se justifica, tendo em vista que a Senhora Paula Nascimento, telefone (011) 9 47896764, teve os postes retirados do local e sua fiação encontra-se no chão do endereço acima, de modo que vem colocando eminentemente os moradores em risco de acidente e sem telefonia .

Assim, ressalta-se que tal ação deve ser comunicada a Empresa Telefônica Vivo, tendo em vista que será necessário realizar readequação dos cabos e fios telefônicos, com a colocação dos postes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO NUNES

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ZULEIKA MARIA PALLARE TELLES CLARO

MD. Gerente de Divisão Institucional da Vivo S/A

Rua Martiniano de Carvalho, 851 – 1° Andar. São Paulo - SP. CEP: 01321-901.

PROTOCOLO Nº CETSR 05/02/2016 - 16:57:11 00684/2016